(حاصل ازدواج مهاجری مسلمان با فردی غربی) و از همه جالب‌تر نومسلمانان بومی کشورهای غربی که از طریق دعوتگران سلفی به اسلام گرویده‌اند، در این گروه‌ها دیده می‌شوند. طبق گزارش سازمان ملل متحد، اتباع بیش از صد کشور در گروه داعش عضویت دارند و شمار جنگجویان خارجی از نیمه سال ۲۰۱۴ تا مارس ۲۰۱۵ (خرداد تا اسفند ۱۳۹۳) رشدی ۷۱ درصدی داشته است (<http://hosted.ap.org>).

این گروه‌ها- به طور ویژه داعش و قبل از آن القاعده- با وجود تنوع خاستگاه و پراکندگی قومی، نژادی و زبانی اعضا از انسجام گروهی زیادی برخوردارند.

به همین دلیل است که سرکرده داعش تا مدت‌ها پس از آغاز فعالیت به عنوان رهبر القاعده عراق در سال ۲۰۱۰ ناشناس ماند و به شیخ نامریبی معروف شد (<http://www.bbc.com>).

در سال ۲۰۱۲- زمانی که برای ادغام با جبهه النصره وارد عمل شد- نامش در میان گروه‌های جهادی بر سر زبان‌ها افتاد و در آوریل ۲۰۱۳ (فروردین ۱۳۹۲) هنگامی که گروه «دولت اسلامی» به سوریه حمله کرد، پیام صوتی وی در اینترنت منتشر شد و تشکیل گروه «دولت اسلامی عراق و شام» را اعلام کرد (<http://www.memri.org/>). اما اولین حضور تصویری وی در رسانه‌ها در تیر ماه ۱۳۹۳- ایراد خطبه در مسجد موصل- بود.